
 
Dz.01.0021.1.29.2020 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 87/2020 

Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

 

w sprawie stojaków rowerowych na placu Słowiańskim 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) 
oraz Uchwały Nr XXII/299/2020 Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 
Dzielnicy I do wydawania opinii oraz występowania z wnioskami, Zarząd Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Transportu Publicznego o przeniesienie stojaków rowerowych ze 

środkowej części placu Słowiańskiego. 

 

§ 2 

Wnosi się do Zarządu Transportu Publicznego o każdorazowe konsultowanie 

z Dzielnicą I Stare Miasto nowych lokalizacji stojaków rowerowych. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Trwający remont placu Słowiańskiego, konsultowany z Radą Dzielnicy I miał za zadanie 

nie tylko poprawić wizualnie jego wygląd, ale również spowodować, że będzie bardziej 

przyjazny dla Krakowian. Zgodnie z projektem, na środkowej części placu, przewidziano 

jedynie ławki i kosze na śmieci. Nie było i nie ma mowy o stojakach rowerowych. 

Osobami, które najczęściej korzystają z tego miejsca są okoliczni mieszkańcy oraz 

pacjenci przychodni, do której wejście znajduje vis a vis tego fragmentu placu. Z reguły 

są to osoby starsze, poruszające się o kulach, na wózkach lub choćby z wózkiem na 

zakupy. „Slalom” między ławkami, koszami i stojakami rowerowymi utrudni poruszanie 

się po tej małej przestrzeni. W okolicy nie ma szkoły, uczelni czy biurowca, nie ma więc 

wielu chętnych do korzystania ze stojaków. Należy nadmienić, że w odległości około 

30 m (ul. Długa, przychodnia i ul. Krowoderska) znajduje się po 10 stojaków, które 

bywają zajęte mniej więcej w 20%. Tak więc ustawienie stojaków na tej części placu jest 

niezgodne z projektem i niczym nie uzasadnione. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

        Tomasz Daros   


